CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

MINAS GERAIS
***

REQUERIMENTO N. 015/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG.

Senhor Presidente,

O  vereador  que  através  deste  subscreve,  vem respeitosamente  à
presença  de  Vossa  Excelência,  requerer,  após  ouvido  o  plenário  na  forma
regimental,  que  seja  enviado  ofício  ao  Prefeito  Municipal  Renato  Carvalho
Fernandes, extensivo à Secretaria Competente, solicitando a implantação de uma
cobertura no canteiro central da Avenida THeodoreto Veloso de Carvalho em
frente ao setor de descarga do Frigorífico Mataboi.
Justificativa:

A presente solicitação se faz visando garantir conforto e bem-estar
ao  caminhoneiros  que  diariamente  ficam  no  local,  expostos  a  sol  e  chuva,
aguardando os  horários  de  carga e  descarga de seus  caminhões.  Assim,  ha  a
necessidade da construção de um local adequado para que esses trabalhadores
possam aguardar  de  forma segura,  garantindo a saúde e  integridade física  de
todos.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 18

de janeiro de 2022.

CLÁUDIO COELHO PEREIRA

Vereador

APROVADO por   ____14___votos

REPROVADO por ___-____votos

DEFERIDO                           (   -  )
Sala das Sessões, em 18/01/2022

		2022-02-03T10:24:53-0300

		2022-02-03T10:24:57-0300

		2022-02-03T10:25:03-0300